
 

COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA JONICA 
(89046-PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA) 

DETERMINA n° 5 REG. GEN.  n° 39
COPIA

DEL 28-01-2015 DEL 28-01-2015

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE TESORIERE COMUNALE PIGNORAMENTO N. 0003855
ANNO 2014.

CODICE CIG:
IL RESPONSABILE

(Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

VISTO Il Decreto Sindacale Prot. n° 512 del 14/01/2015, con il quale la sottoscritta, Dott.ssa
Tiziana Romano, è stata nominata Responsabile del Settore Affari Generali, ai sensi dell’art. 107
del D.lgs. 267/2000;
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 55 del 01/10/2014, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016;

PREMESSO:
- che con Nota Prot. n. 16392 del 18/12/2014, veniva notificato a questo Ente, quale debitore
esecutato,  procedura esecutiva nr. 713/2014 R.G. Es. di pignoramento C/O terzi, promossa da
Maranzano Maria, nata a Velderice (TP) il 29/03/1949, residente in Marina di Gioiosa Jonica (RC)
alla Via Camocelli. 96, Cod. Fisc.: MRNMRA49C69G319E  domiciliata in Siderno (RC) alla Via
Zammariti nr. 3 bis presso lo studio legale dell’avv. Marisa Saccà che la rappresenta e difende;
- che la medesima procedura veniva notificata ad UBI Banca Carime Spa, l.r.p.t. – Viale Crati -
Cosenza, quale terzo pignorato;

- che con la suddetta procedura venivano liquidate le competenze in € 120,00 oltre IVA, CPA e
rimborso forfettario come per legge e documentate spese di giudizio da distrarsi in favore del
procuratore costituito ex art. 93 cpc, assegnando al creditore procedente, la somma di € 469,00
quali competenze riportate in precetto e non versate ed al terzo pignorato la somma di € 30,00 per la
dichiarazione resa autorizzandolo a trattenere tale somma sull’importo accantonata, ordinando al
terzo pignorato l’emissione del relativo mandato in favore del suddetto creditore esonerando da
ogni responsabilità l’Ufficio terzo pignorato, con svincolo delle eventuali somme residue;

DATO ATTO CHE UBI Banca Carime Spa ha eseguito il pagamento dei suddetti pignoramenti
che ammontano complessivamente ad € 703,21 di cui € 501,12 a favore di Maranzano Maria, €



175,09 a favore dell’avv. Marisa Saccà ed € 27,00 a favore di Banca Carime Spa e che sono stati
emessi i provvisori nn. 1-2-3-4 da regolarizzare;

VISTO che con propria determinazione n. 143 del 29/12/2014 è stato impegnato l’importo di €
12.212,26 al codice 1010208, capitolo 143, voce “Oneri straordinari da sentenze sfavorevoli”;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di regolarizzare i provvisori in uscita nn.1-2-3-4 emessi dal Tesoriere Comunale per1.
l’importo complessivo di € 703,21, quale procedura esecutiva nr. 713/2014 R.G. Es. di
pignoramento C/O terzi, promossa da Maranzano Maria;

Di prelevare l’importo sopra detto dal codice 1010208 capitolo 143 voce “Oneri straordinari2.
da sentenze sfavorevoli” RR.PP. 2014;

Di trasmettere copia della presente, all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio Protocollo per i3.
provvedimenti di competenza, all’Ufficio Segreteria per il relativo deposito ed al Sindaco.



Il RESPONSABILE
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto il provvedimento che precede, si attesta la regolarità e al copertura finanziaria di spesa di
703,21 €uro, ai sensi dell’Art. 151, Comma 4 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000.

Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Denominazione:-”______________________________________________________________-”
Denominazione:-”______________________________________________________________-”

Somma stanziata            €uro ______________
Somme già impegnate   €uro ______________
Somma disponibile       €uro _______________
Impegno presente          €uro _______________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

SERVIZIO FINANZIARIO
Vista la liquidazione

 (Art. 28-4º Comma - D.lgs 77/95)
IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)
____________________________

Emesso Mandato n° _______________ del ___________________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta che copia della presente determinazione é
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per i giorni quindici dal 02-02-2015 al 17-02-2015

Reg. n°  128  del 02-02-2015
                                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                                            DEL PROCEDMENTO

_____________________


